
N/Réf. 416/23/AF/VB/MZ/OL

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 01/12/2023 AU 18/12/2023

05420231218499

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B, et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 139 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 18/12/2023

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

 

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20231218-2023-416-AI
Date de télétransmission : 22/12/2023
Date de réception préfecture : 22/12/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230501050582001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)

UN(E) DIRECTEUR(TRICE) DES
RESSOURCES HUMAINES (F/H)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

14/08/2023 01/09/
2023

Pôle Ressources /
Direction des
Ressources
Humaines

V054230801152020001 Adjoint d'animation ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 08/08/2023 21/08/
2023

V054230801173074001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

1800 - Agent d 'exploitation H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

14/12/2023 15/01/
2024

DIRECTION DU
TERRITOIRE DE
VAL DE
LORRAINE

V054230901174242001 Educateur de jeunes
enfants

EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS
REFERENT PEDAGOGIQUE - H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. de Seille
et Grand Couronné
54280
CHAMPENOUX

14/12/2023 14/01/
2024

V054230901202316001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2386 - Assistant.e de service social -
MDS du Bassin de Pont-à-Mousson site

de Blénod

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

28/09/2023 01/01/
2024

MDS du Bassin de
Pont-à-Mousson
site de Blénod

V054230901204026001 Adjoint technique Agent de propreté des cimetières (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 29/09/2023 29/09/
2023

V054231001218086001 Agent de maîtrise Ambassadeur de tri (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE
d'agglomération de
LONGWY 54414
LONGWY

11/10/2023 01/11/
2023 Environnement

V054231001218092001 Agent de maîtrise Ambassadeur de tri (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE
d'agglomération de
LONGWY 54414
LONGWY

11/10/2023 01/11/
2023 Environnement

V054231001218099001 Agent de maîtrise Chargé de contrôle en assainissement
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE
d'agglomération de
LONGWY 54414
LONGWY

11/10/2023 01/11/
2023 Cycle de l'eau

V054231001226824001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

1112 - Menuisier (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

19/10/2023 01/01/
2024

Site Sadoul –
Laxou

V054231001234662001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h00

FREMONVILLE
54450
FREMONVILLE

25/10/2023 01/11/
2023 Service technique

V054231101246720001
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe

TECHNICIEN(NE) GESTIONNAIRE DE
TRAVAUX SERVICE ETUDES ET
TRAVAUX HYDRAULIQUES (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

07/11/2023 01/01/
2024

Etudes et Travaux
Hydrauliques

Arrêté n° 2023-416

Page 2/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal
de 1ère classe

V054231101257903001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
00h46 ATHIENVILLE

54370 Athienville 05/12/2023 07/01/
2024 Distribution

V054231101268776001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. PAYS
Colombey et Sud
Toulois 54170
COLOMBEY LES
BELLES

12/12/2023 01/01/
2024

Service Technique
intercommunal

V054231101274219001
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

assistant éducatif (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

28h00
CTE COM. de Seille
et Grand Couronné
54280
CHAMPENOUX

30/11/2023 30/11/
2023

Petite Enfance
MAL

V054231101275295001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Instructeur.trice d'aide sociale
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CCAS DE NANCY
54005 Nancy 30/11/2023 01/01/

2024
Pôle
Accompagnement
Social

V054231201276323001 Adjoint technique Agent d'entretien (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
09h00

BOUXIERES AUX
CHENES 54770
BOUXIERES AUX
CHENES

01/12/2023 01/01/
2024

V054231201276445001 Educateur de jeunes
enfants

Agent de médiathèque petite enfance (H/
F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. DU
BASSIN DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

03/12/2023 01/01/
2024 Médiathèque

V054231201276572001 Rédacteur
Technicien

Instructeur des autorisations du droit
des sols (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CTE COM. DU
BASSIN DE
POMPEY 54340
Pompey

01/12/2023 08/01/
2024

Urbanisme
réglementaire et
foncier

V054231201276809001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de sécurité de l'Hôtel de Ville (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035

Nancy cedex 01/12/2023 02/01/
2024

Direction
logistique générale
- Moyens généraux

V054231201277110001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

ASSISTANT·E DE LA DIRECTRICE
GENERALE DES SERVICES (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

01/12/2023 01/02/
2024

V054231201277422001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT D'ENTRETIEN DE L'ECOLE
ELEMENTAIRE H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

08h50
DONCOURT LES
CONFLANS 54800
DONCOURT LES
CONFLANS

01/12/2023 08/01/
2024

SERVICE
ENTRETIEN

V054231201277554001 Attaché
Attaché principal Directeur administratif et financier (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM.
MOSELLE ET 01/12/2023 01/02/

2024 Finances

Arrêté n° 2023-416

Page 3/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

MADON 54230
NEUVES MAISONS

V054231201277691001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
09h00

ROSIERES EN
HAYE 54385
ROSIERES EN
HAYE

01/12/2023 01/01/
2024

V054231201277982001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 FAVIERES 54115

FAVIERES 04/12/2023 15/01/
2024

V054231201278087001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

1457 - Administrateur SIRH - H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 18/01/
2024

DRH - Carrière et
Paie et SIRH

V054231201278111001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

1873 - Assistant de service social
départemental - H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 01/02/
2024

DT Grand Nancy
MDS Site Jarville

V054231201278125001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

840 - Agent d'entretien H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 01/01/
2024

DT Grand Nancy
Antenne PAPH

V054231201278142001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

324 - Agent d'entretien et de
restauration - Collège Mont- St-Martin

H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 04/01/
2024

Direction de
l'Education -
Service Collèges

V054231201278156001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

169 - Agent d'entretien et de
restauration - Collège JARNY H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 01/03/
2024

Direction de
l'Education -
Service Collèges

V054231201278166001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

464 - Second de cuisine - Collège
Colombey les Belles H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 01/01/
2024

Direction de
l'Education -
Service Collèges

Arrêté n° 2023-416

Page 4/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201278180001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

535 - Aide de cuisine - Collège Colombey
les Belles H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 01/04/
2024

Direction de
l'Education -
Service Collèges

V054231201278200001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

1449 - Chargé de recherche en
recrutement - Nancy H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 01/01/
2024

DRH - Emplois
Compétences et
Mobilités

V054231201278208001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif

CDD 3745 - Chef de projet Revenu
Emancipation Jeunes Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

04/12/2023 01/01/
2024

DGA Solidarités
Stratégie et
développement
social

V054231201278213001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif

Coordinatrice administrative des
résidences Autonomie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CCAS DE NANCY
54005 Nancy 04/12/2023 08/01/

2024 Pôle Autonomie

V054231201278280001
Attaché
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire coordinateur de centres de
santé communaux de Jarny et Labry (H/

F)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 JARNY 54801
JARNY 05/12/2023 01/02/

2024 Centre de santé

V054231201278284001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Un(e) Directeur/Directrice des Finances
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE
d'agglomération de
LONGWY 54414
LONGWY

04/12/2023 01/02/
2024 Finances

V054231201279054001 Attaché
Rédacteur

Chef de projet Petites villes de demain,
économie et attractivité du territoire (H/

F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. de Seille
et Grand Couronné
54280
CHAMPENOUX

04/12/2023 10/01/
2024

V054231201279434001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des locaux H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BLENOD LES PONT
A MOUSSON 54700
BLENOD-LES-
PONT-A-MOUSSON

05/12/2023 01/01/
2024 Techniques

V054231201280286001 Adjoint administratif Agent de services à population (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 THIL 54880 THIL 05/12/2023 03/01/

2024 administratif

V054231201280602001 Adjoint administratif Assistant de direction chargé d'accueil
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SAULNES 54650

SAULNES 06/12/2023 01/02/
2024

Services
administratifs

V054231201280850001 Adjoint technique
Adjoint technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des 35h00 BAINVILLE SUR

MADON 54550 05/12/2023 01/02/
2024 Service technique

Arrêté n° 2023-416

Page 5/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

cadres (retraite,
démission,...)

BAINVILLE SUR
MADON

V054231201281024001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

ASSISTANT DE DIRECTION (H/F)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035

Nancy cedex 06/12/2023 01/02/
2024

V054231201281055001

Educateur des APS
Educateur principal
des APS de 1ère
classe
Educateur principal
des APS de 2ème
classe

Maitre nageur sauveteur H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

06/12/2023 15/01/
2024 Centre aquatique

V054231201281234001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 LONGUYON 54260
LONGUYON 06/12/2023 01/02/

2024 Jeunesse

V054231201281379001 Rédacteur CHARGE(E) DE SUIVI DES
ASSOCIATIONS SPORTIVES (H/F)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 NANCY 54035
Nancy cedex 06/12/2023 06/01/

2024

V054231201281622001 Rédacteur principal
de 2ème classe Responsable valorisation déchets

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
CTE COM. DU
BASSIN DE
POMPEY 54340
Pompey

06/12/2023 11/12/
2023

V054231201281852001 Ingénieur
Ingénieur principal

CHEF(FE) DU SERVICE GRANDS
PROJETS DE MOBILITES (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

06/12/2023 01/03/
2024

GRANDS PROJETS
DE MOBILITES

V054231201281883001 Adjoint administratif Assistant(e) administratif(ve) et
financier(e)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
SDIS de Meurthe-
et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY

06/12/2023 01/01/
2024

V054231201282519001 Attaché
Attaché principal

CHARGE(E) DE COMMUNICATION
INSTITUTIONNELLE (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

07/12/2023 01/02/
2024

V054231201282770001 Adjoint technique AGENT DE PROPRETE DES LOCAUX
(H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
22h00

SIVOM des Vallées
du Cristal 54120
BACCARAT

07/12/2023 01/02/
2024

V054231201282777001 Prof. d'enseign.
artist. hors classe Professeur de violon (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
12h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

07/12/2023 01/01/
2024

Pôle Culture Sport
et Vie Sociale –
Conservatoire
régional du Grand
Nancy

Arrêté n° 2023-416

Page 6/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201282790001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 21h00

SIVOM des Vallées
du Cristal 54120
BACCARAT

07/12/2023 09/01/
2024

V054231201282799001 Prof. d'enseign.
artist. cl. normale Professeur de violon (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
12h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

07/12/2023 01/01/
2024

Pôle Culture
Sports et Vie
Sociale -
Conservatoire
Régional du Grand
Nancy

V054231201282820001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite enfance (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

SIVOM des Vallées
du Cristal 54120
BACCARAT

07/12/2023 23/01/
2024

V054231201282927001 Agent de maîtrise Responsable de la maintenance (H/F) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU
BASSIN DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

07/12/2023 01/01/
2024 Technique

V054231201282941001 Agent de maîtrise Agent technique polyvalent (H/F) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU
BASSIN DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

07/12/2023 01/01/
2024 Technique

V054231201282956001 Rédacteur Responsable du service technique (H/F) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU
BASSIN DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

07/12/2023 01/01/
2024 Technique

V054231201282986001 Adjoint technique Chargé de prévention des déchets (H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM. DU
BASSIN DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

07/12/2023 14/02/
2024 Déchets

V054231201283232001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

Référent technique de la salle de
l'Arsenal / Technicien événementiel (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOUL 54201 TOUL 07/12/2023 08/01/

2024
Direction du
Développement
Culturel

V054231201283377001 Agent de maîtrise Machiniste de scène H/F
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
OPERA NATIONAL
DE LORRAINE
54000 Nancy

07/12/2023 07/01/
2024

V054231201283401001

Assistant socio-
éducatif
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

Responsabme Lieu d'Accueil Enfants
Parents

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

31h00
CCAS DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

07/12/2023 18/12/
2023 LAEP

Arrêté n° 2023-416

Page 7/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de
classe supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice hors
classe

V054231201283590001 Attaché CHARGE(e) DE MISSION
DEVELOPPEMENT TERRITORIAL

Poste vacant
temporairement suite
à un détachement de

courte durée
35h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

08/12/2023 15/02/
2024

POLE
DEVELOPPEMENT

V054231201283608001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SIVOM des Vallées
du Cristal 54120
BACCARAT

07/12/2023 07/01/
2024

V054231201283618001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Technicien(ne) du patrimoine polyvalent
(F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035

Nancy cedex 07/12/2023 01/04/
2024

V054231201283632001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

ASSISTANT(E) ASSEMBLÉE ET
RENFORT ADMINISTRATIF

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SDIS de Meurthe-
et-Moselle 54270
ESSEY LES NANCY

07/12/2023 08/01/
2024

GROUPEMENT DE
SOUTIEN
ADMINISTRATIF
ET FINANCIER

V054231201283641001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SIVOM des Vallées
du Cristal 54120
BACCARAT

07/12/2023 07/01/
2024

V054231201283700001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SIVOM des Vallées
du Cristal 54120
BACCARAT

07/12/2023 07/01/
2024

Arrêté n° 2023-416

Page 8/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201283789001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable de mission "Vie des
quartiers et participation" (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 NANCY 54035
Nancy cedex 07/12/2023 07/01/

2024
Secrétariat
Général

V054231201283912001 Agent de maîtrise Adjoint au responsable sécurité,
incendie et entretien du bâtiment H/F

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
OPERA NATIONAL
DE LORRAINE
54000 Nancy

07/12/2023 07/01/
2024

V054231201283964001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

Archiviste (F/H)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 NANCY 54035
Nancy cedex 07/12/2023 01/03/

2024

V054231201283981001
Ingénieur
Attaché
Technicien

Chef de projet numérique H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM. DU
BASSIN DE
POMPEY 54340
Pompey

07/12/2023 01/02/
2024

Pôle ressources et
prospective

V054231201284085001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
01h41

SAINT GERMAIN
54290 SAINT
GERMAIN

07/12/2023 17/01/
2024

V054231201284087001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
06h00

SAINT GERMAIN
54290 SAINT
GERMAIN

07/12/2023 09/12/
2024

V054231201284242001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Responsable de gestion comptable (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SI AMENAGT DES
LACS 54540
BADONVILLER

08/12/2023 15/01/
2024 administratif

V054231201284321001
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement

Préparateur de repas Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00

SIS de la vallée de
l'Esch 54380
ROGEVILLE

08/12/2023 08/01/
2024

V054231201284487001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00 FOUG 54570 FOUG 08/12/2023 15/01/

2024
services
techniques

V054231201284578001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

1160 - Agent d'entretien H/F Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 01/02/
2024

DIRLOG
Equipements
Déplacements

V054231201284652001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique

649 - Agent technique bâtiment et
espaces verts - Collège VANDOEUVRE

S. de BeauvoirH/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 01/01/
2024

Collège
VANDOEUVRE S.
de Beauvoir

Arrêté n° 2023-416

Page 9/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

V054231201284670001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

615 - Agent d'entretien et restauration
Mobile - Collège LAXOU de La Fontaine

H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 15/01/
2024

Collège LAXOU de
La Fontaine

V054231201284687001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2230 - Travailleur social chargé de
l’appui aux projets H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 01/03/
2024 MDS Site Baccarat

V054231201284696001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

1642 - Agent d'exploitation - Centre
d'expl. Blâmont H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 16/02/
2024

Centre d'expl.
Blâmont

V054231201284730001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2106 - Travailleur social ASE H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 28/02/
2024 MDD DT Longwy

V054231201284756001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

2117 - Secrétaire territorial de l’aide
sociale à l’enfance H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 01/02/
2024 MDD DT Longwy

V054231201284770001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2153 - Assistant social - MDS site
Villerupt - H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 21/01/
2024 MDS Site Villerupt

V054231201284782001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2161 - Assistant social H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 26/02/
2024 MDD DT Longwy

V054231201284792001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

1753 - Agent exploitation - Centre d'expl.
Vandéléville H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

08/12/2023 01/03/
2024

Centre d'expl.
Vandéléville

V054231201284957001 Adjoint technique Agent d’entretien et de surveillance du
complexe sportif de la Plaine des Jeux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LONGWY 54401
LONGWY 08/12/2023 15/01/

2024 Service des Sports

Arrêté n° 2023-416

Page 10/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201285059001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

OUVRIER POLYVALENT DU BATIMENT
SPECIALITE MENUISERIE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CHAMPIGNEULLES
54250
CHAMPIGNEULLES

08/12/2023 22/01/
2024 BATIMENT

V054231201285154001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chargée / Chargé de propreté des locaux
au gymnase de Colombey les Belles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

Syndicat mixte du
Grand Toulois
54200 Ecrouves

08/12/2023 01/02/
2024

V054231201285166001 Rédacteur
RESPONSABLE DU SERVICE

ANIMATIONS ET DEVELOPPEMENT
CULTUREL

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LONGWY 54401

LONGWY 08/12/2023 02/01/
2024

Service Animations
et Développement
Culturel

V054231201285764001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 33h36

BOUXIERES AUX
DAMES 54136
BOUXIERES AUX
DAMES

12/12/2023 01/01/
2024 JEUNESSE

V054231201285996001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de maintenance bâtiment et voirie
H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

FLEVILLE DEVANT
NANCY 54710
FLEVILLE DEVANT
NANCY

11/12/2023 01/03/
2024

Services
Techniques de la
ville

V054231201287436001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 33h34

BOUXIERES AUX
DAMES 54136
BOUXIERES AUX
DAMES

12/12/2023 01/01/
2024 enfance jeunesse

V054231201287449001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 33h18

BOUXIERES AUX
DAMES 54136
BOUXIERES AUX
DAMES

12/12/2023 01/01/
2024 enfance jeunesse

V054231201287563001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 22h18

BOUXIERES AUX
DAMES 54136
BOUXIERES AUX
DAMES

12/12/2023 01/01/
2024 enfance jeunesse

V054231201287656001
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème

Assistant administratif (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Syndicat mixte

EPTB Meurthe et 12/12/2023 01/02/
2024

Arrêté n° 2023-416

Page 11/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Madon 54000
NANCY

V054231201287917001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent de restauration (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Syndicat mixte du
Grand Toulois
54200 Ecrouves

12/12/2023 15/01/
2024

V054231201288020001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant de gestion finances (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 12/12/2023 01/02/
2024

Direction des
Finances

V054231201289276001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire administratif et financier
PETR / LEADER (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

PETR DU VAL DE
LORRAINE 54700
PONT A MOUSSON

13/12/2023 15/01/
2024

V054231201289575001 Attaché
Attaché principal Responsable du service patrimoine (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOUL 54201 TOUL 13/12/2023 01/02/

2024
Direction de
développement
culturel

V054231201289691001
Adjoint d'animation
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE
Poste vacant

temporairement suite
à un détachement de

courte durée
35h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

13/12/2023 02/01/
2024 CRECHENDO

V054231201289754001 Adjoint administratif Chargé(e) d'accompagnement socio-
professionnel

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 13/12/2023 02/01/
2024 Pole solidarité

V054231201289780001 Adjoint administratif Agent(e) Etat Civil / Elections
polyvalent(e)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 13/12/2023 08/01/
2024

Service Accueil
population / Etat
civil / Elections /
Funéraire

V054231201289812001 Attaché Directeur du CCAS, de l'Habitat et de la
Santé (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 13/12/2023 01/01/
2024 directeur du CCAS

V054231201289831001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de restauration (h/f)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 13/12/2023 01/01/
2024

Pôle Jeunesse,
Sports, Culture,
Loisirs, Educatif et
activités péri et
extrascolaires

V054231201289833001 Technicien principal
de 1ère classe

UN(E) CHEF(FE) DE CELLULE
ECLAIRAGE URBAIN (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

13/12/2023 15/01/
2024

Pôle Services et
Infrastructures /
Direction
Proximité et Voirie

V054231201290234001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Gardien polyvalent de résidence
autonomie (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

VILLERS LES
NANCY 54601
VILLERS LES
NANCY

13/12/2023 01/02/
2024

Résidence
autonomie

Arrêté n° 2023-416

Page 12/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201290243001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

GARDIEN DE CIMETIERES (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035

Nancy cedex 13/12/2023 01/07/
2024

Direction de la
Citoyenneté

V054231201290446001 Rédacteur Assistant Com - Community Manager (H/
F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801

JARNY 15/12/2023 01/02/
2024 Communication

V054231201290885001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/

2024 Cuisine centrale

V054231201290907001 Adjoint technique Agent de propreté (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/

2024
Service
Aménagement
urbain

V054231201290936001 Adjoint technique Agent polyvalent de voirie et
signalisation horizontale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/
2024

Service
Aménagement
urbain

V054231201290951001 Technicien principal
de 2ème classe Responsable de la cuisine centrale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 14/12/2023 01/02/
2024 Cuisine centrale

V054231201290972001 Adjoint technique Agent de services polyvalent (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/

2024 Service ASALP

V054231201290992001 Adjoint du
patrimoine

Chargé(e) d'accueil et de surveillance du
patrimoine

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/
2024 Affaires culturelles

V054231201291013001 Adjoint administratif Agent en charge des pièces d'identité et
des élections (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/
2024 Accueil Population

V054231201291025001 Adjoint technique Agent polyvalent de voirie et conducteur
poids lourds (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/
2024

Service
Aménagement
urbain

V054231201291240001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 BEUVEILLE 54620

BEUVEILLE 14/12/2023 01/01/
2024

V054231201291277001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe éclairage public (H/F) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 TOUL 54201 TOUL 14/12/2023 19/02/

2024
Direction des
Services
Techniques

V054231201291555001 Adjoint technique Agent polyvalent de voirie et
signalisation horizontale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/
2024

Service
Aménagement
urbain

V054231201291560001 Adjoint technique Agent de propreté (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 14/12/2023 14/01/

2024
Service
Aménagement
urbain

V054231201291744001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

15h00
THUILLEY AUX
GROSEILLES 54170
THUILLEY AUX
GROSEILLES

14/12/2023 22/12/
2023

Arrêté n° 2023-416

Page 13/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201291957001 Chef de service de
police municipale

CHEF DE SERVICE DE POLICE
MUNICIPALE (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 AUBOUE 54580

AUBOUE 14/12/2023 01/03/
2024

POLICE
MUNICIPALE

V054231201292082001 Attaché

ASSISTANT DE GESTION DES
RESSOURCES HUMAINES - ASSISTANT

DE GESTION FINANCIERE,
BUDGETAIRE OU COMPTABLE -

RESPONSABLE ELECTIONS (F/H)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 AUBOUE 54580

AUBOUE 14/12/2023 01/01/
2024

V054231201292135001 Adjoint technique Agent de services polyvalent en milieur
rural

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
22h30 AUBOUE 54580

AUBOUE 14/12/2023 01/01/
2024

V054231201292540001

Attaché
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur

Directeur.ice du développement
territorial et de l’accompagnement des
communes rurales et responsable de la

commande publique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. Orne
Lorraine
Confluences 54580
Auboue

14/12/2023 01/03/
2024

Appui aux
territoires ruraux

V054231201292752001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

TECHNICIEN SERVICE VOIRIE (H/F)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 15/12/2023 17/01/
2024

Direction des
services
techniques

V054231201293167001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

conseiller/ère en Insertion
Professionnelle pour le chantier

d’insertion

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CCAS DE PONT A
MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

15/12/2023 16/01/
2024

chantier
d'insertion

V054231201293276001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation des réseaux d'eau
(H/F)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CTE COM.
MOSELLE ET
MADON 54230
NEUVES MAISONS

15/12/2023 01/02/
2024

Exploitation
réseaux

V054231201293715001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

157 - Agent technique bâtiments -
Electricien H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

15/12/2023 15/01/
2024

Direction de
l'Education -
Service Collèges

V054231201293756001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

775 - Agent de cellule ASE H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

15/12/2023 05/02/
2024

Direction
Territoriale Grand
Nancy - MDD
Nancy Couronne

Arrêté n° 2023-416

Page 14/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201293835001
Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur principal

CHEF·FE DE PROJET MODERNISATION
(F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

15/12/2023 01/03/
2024

V054231201293985001

Attaché
Attaché principal
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Conseiller socio-
éducatif
Ingénieur
Ingénieur principal

784 - Délégué territorial aux fonctions
ressources H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

15/12/2023 12/03/
2024

Direction
Territoriale de
Briey - Ressources

V054231201294011001 Ingénieur principal
Ingénieur

1085 - Responsable Patrimoine et jardins
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

15/12/2023 18/02/
2024

Direction de
l'Education -
Château de
Lunéville

V054231201294028001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

1100 - Instructeur marchés publics
transversaux (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

15/12/2023 15/01/
2024

Direction des
finances -
Commande
publiques

V054231201294043001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

ASSISTANT(E) DE DIRECTION (F/H)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Métropole du Grand
Nancy 54035
NANCY

15/12/2023 11/03/
2024

DIRECTION EAU
ET
ASSAINISSEMENT

V054231201294047001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

1675 - Technicien ingénierie H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

15/12/2023 29/05/
2024

Direction
territoriale du
Lunévillois -
Aménagement

V054231201294069001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

3344 - Responsable d'équipe ASE H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

15/12/2023 29/02/
2024

Direction
territoriale de
Longwy - MDS Site
Villerupt

Arrêté n° 2023-416

Page 15/15


